
 
 
      
    Tyresö den 18 oktober 2005 
 

 
Särskilt yttrande 
 
vid Barn- och Utbildningsnämndens sammanträde den 12 oktober 2005 
§ 46, Kvalitetssatsning på förskolan 
 
Den tre samarbetspartierna på nationell nivå (v, mp och s) enades förra året om en extra 
förskolesatsning som detta år skulle ge Tyresö kommun 6,7 miljoner extra (13,4 miljoner år 
2006). Pengarna är avsedda för att öka personaltätheten på förskolorna.  
 
Majoriteten insåg efter ett halvår att personaltätheten inte ökar i förskolan (vilket 
Vänsterpartiet redan befarande och framförde i och med antagandet av 2005 års budget). 
Därför har den borgerliga majoriteten beslutat att kommunen ska anställa 40 nya förskollärare 
i kommunen, till en årlig kostnad av ca 10 miljoner kronor (ca 3,5 miljoner kr under 
innevarande år). För om man inte lyckas öka personaltätheten så har kommunen inte rätt till 
de 6,7 miljoner kronorna.  
 
I sak är det naturligtvis glädjande att det anställs fler pedagoger i förskolan, frågan är bara hur 
det ska finansieras. Hade majoriteten antagit Vänsterpartiets budgetförslag för år 2005 hade 
detta problem aldrig uppstått. 10 miljoner kronor är inte direkt en summa som högern med 
dess stödpartier plockar fram ur en skrivbordslåda. Ännu märkligare är att ”beslutet” om att 
anställa nya förskollärare från början inte skedde i något demokratiskt kommunalt organ. Vare 
sig Barn- och Utbildningsnämnden, Kommunstyrelsen eller Kommunfullmäktige behandlade 
frågan innan pressmeddelandet om beslutet skickades ut. Detta påpekade vänsterpartiet i 
samband med Barn- och Utbildningsnämndens sammanträde den 19 september 2005. Den 
borgerliga majoriteten tog till sig av kritiken och tog upp ärendet vid detta sammanträde. Det 
är bra, även om det är tre månader försent. Yttrycket ”bättre sent än aldrig” får här en bitter 
eftersmak. 
 
Vänsterpartiet föreslog i budget 2005 att förskolan skulle få ca 10 miljoner kronor mer än 
majoritetens budget. Totalt skulle Barn- och utbildningsnämnden ha fått ca 30 miljoner kr mer 
om Vänsterpartiets budgetförslag fått bifall. Detta finansierade vi genom en skattehöjning 
med 50 öre. I och med utökningen av antalet förskollärare kommer kommunen nu göra ett 
underskott. Det är inte att ta ekonomiskt ansvar. Man kan inte både äta kakan och ha den kvar 
samtidigt, men det är precis det som högern nu försöker göra.  
 
För Vänsterpartiet 
 
 
 
Mikael Gustafsson (v) 
Ledamot i Barn- och utbildningsnämnden 


